



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rrn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rrn.leg.br
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150. Centro. São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

NOTA DE EMPENHO

NÚMERO DO EMPENHO 012206030014	DATA 03/06/2022	TIPO ORDINÁRIO	PROCESSO 012206030014	VALOR EMPENHADO R\$ 2.859,60
SALDO ANTERIOR ORÇAMENT. R\$ 20.000,00	SALDO ATUAL R\$ 17.140,40			
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - DL017/2022		PROC. LICITAÇÃO: 024/2022	Nº RECIBO: 331520	DT.LICIT.: 31/05/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensável - Lei 8.666/93, art. 24, II		Nº CONTRATO: 024/2022.	ORDEM C/S:	Nº Pre-Emp.:

UNIDADE GESTORA	C129	CAM.MUN.SAO JOAO DO SABUGI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	01	CAMARA MUNICIPAL
FUNÇÃO	01	LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÃO	031	ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA	0020	MELHORIA ORGANIZACIONAL
PROJETO/ATIVIDADE	2114	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO	3390300000	Material de consumo
SUB-ELEMENTO	13	Material de Expediente
FONTE	25000000	Recursos de impostos e transferencias de impostos de livre aplicacao.
ESFERA	F	FISCAL

Ficha : 8539

Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2859.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CREDOR: SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP	CPF/CNPJ: 08.385.809/0001-90	CÓDIGO: 126
ENDEREÇO: AV. CORONEL MARTINIANO, 544	CAICO/RN	CEP: -
BANCO: 001	AGÊNCIA: 0128-7	CONTA: 7630-9

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A

DESPEZA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 E ORDEM DE COMPRA Nº 010/2022.

DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	TOTAL
BORRACHA BRANCA, SEM CORANTE, IDEAL PARA APAGAR A ESCRITA DE GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	UN	2,000	3,4000	6,80
Caneta esferográfica de traço fino cor azul nº 07, qualidade igual ou semelhante a Compactor, contendo uma caixa no mínimo 100 UND.	CX	1,000	85,0000	85,00
Caneta esferográfica traço médio na cor azul, qualidade igual ou semelhante a Compactor, contendo uma caixa no mínimo 100 UND.	CX	1,000	75,0000	75,00
Cola branca em bastão própria para colagem de papéis e derivados, no mínimo 40g.	UN	2,000	3,8000	7,60
CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	UN	2,000	5,6000	11,20
Clipe galvanizado 8/0 contendo 01 CX no mínimo 25 unidades.	CX	5,000	4,9000	24,50
Clipe galvanizado 2/0 contendo 01 CX no mínimo 100 unidades.	CX	5,000	4,2000	21,00
Envelope formato 162mmx229mm de 80g cada, 1 caixas contendo no mínimo 100 unidades.	CX	2,000	22,0000	44,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50MM	UN	4,000	6,9000	27,60
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	UN	2,000	4,1500	8,30
Fita adesiva crepe marrom tamanho no mínimo 50mmx50m.	UN	2,000	23,9000	47,80
Fita adesiva papel Kraft uso geral tamanho no mínimo 45mmx50m.	UN	2,000	59,9500	119,90
Fita Zebrada preto e amarelo, rolo com 200m e largura de 7cm.	UN	2,000	56,0000	112,00
Grampeador 26/6, ideal para papel A4 perfura até 50 folhas.	UN	2,000	47,9000	95,80
Livro para registro de protocolo de correspondência, contendo 200fls, capa de papelão revestido em papel off-set 120gr/m² e miolo com folhas numeradas.	UN	3,000	26,4000	79,20
MARCADOR DE TEXTO COM TINTA TRANSLÚCIDA AMARELA	UN	2,000	1,6000	3,20
PAPEL A4 - RESMA COM 500 UN	PC	30,000	25,9000	777,00
PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4 (PESO DE 120G)	PC	3,000	9,9000	29,70
PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, PACOTE COM MÍNIMO 10 UNIDADES E 480G/M²	PC	5,000	67,0000	335,00
PASTA DOBRADA DE POLIPROPENO NO TAMANHO OFÍCIO QUE ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO	UN	30,000	3,5000	105,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Prof. Manoel Martiniano, n° 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, TAMANHO 335MMX245MM, COM 4CM DE ESPESSURA E CAPACIDADE PARA 500 FLS DE OFICIO.	UN	4,000	7,3000	29,20
PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, TAMANHO 235MMX335MM, COM 2CM DE ESPESSURA.	UN	2,000	5,6000	11,20
PASTA PARA ARQUIVO MORTO, COMPOSIÇÃO POLIONDA, MEDINDO 250 X 130 X 350MM, 01 PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	PC	5,000	89,0000	445,00
PORTA OBJETOS COMPACTO COM TRÊS SUPORTES PARA ORGANIZAR LÁPIS, CANETAS, CLIPES E ADESIVOS, PREFERENCIALMENTE EM ACRÍLICO OU MATERIAL SEMELHANTE.	UN	5,000	16,6000	83,00
PRANCHETAS DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO	UN	2,000	19,6500	39,30
PILHA ALCALINA AAA PALITO, IGUAL OU SEMELHANTE A DURACELL	PC	5,000	8,9000	44,50
PILHA ALCALINA AA PALITO, IGUAL OU SEMELHANTE A DURACELL	PC	12,000	7,9000	94,80
PINCEL MARCADOR CD E DVD, TINTA PERMANENTE , PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL OU PRETA, PONTA MEDIA DE 2.0MM.	UN	3,000	5,2000	15,60
PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRANCO GROSSO, PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL OU PRETA.	UN	1,000	4,6000	4,60
RÉGUA EM ALUMÍNIO COM MEDIDA DE 50CM	UN	2,000	28,5000	57,00
TESOURA TAMANHO MÉDIO COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM CABO RESISTENTE.	UN	2,000	9,9000	19,80
TOTAL				2.859,60

Assinatura(s)

APRIGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO
PRESIDENTE
CPF: 055.759.374-37

Operador: ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA